Nr. 22, etagiul I.: pe un an

10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei

luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în

casă: Pe un an 12 fl., pe

șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.

Un exemplar 5 cr. v. a. sau

15 bani.

Atât abonamentele cât și

inserțiunile sunt a se plăti

inaute.

Nr. 190.

Brașov, Duminică 28 August (9 Septembrie)

1888.

Din cauza sf. sărbători de Luni, diarul
nu va apăre până Marți seara.

Brașov, 27 August st. v. 1888.

Ungaria și Transilvania, acestu
pământu binecuvântat cu toate
frumsețele și darurile naturale,
aceste țări impopulate de cele
mai alese și de cultură mai ca-
pabile vițe de popore, ar puté se
fiă unu raiu pământesc, unu cen-
tru de lumină și de cultură, o ce-
tate neinvincibilă prin înțelegerea
și iubirea fiiloru săi.